
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
\ ALCALDIA

f NSTRUYE INVESTIGACION SUMARIA

LOTA, 0ó de Septiembre de 201ó.-

DECRETON'1559.-

Vistos:
a) Decreto Alcaldicio N" 1498 de fecha 26.08.2016.

de Alcalde, que aprueba pago de deuda morosa de lmpuestos Fiscales a la Tesoreria General de la
República, por la suma de $ 12.875.683. de acuerdo a Cenificado de deuda y Expedientes Adtninistrativos de
Cobranza Judicial citados en letra b) de los Vistos.

b) Lo dispuesto en el Título V de la Ley N. 18.8g3;
c) Ley N" 19.880, de 2008, sobre bases de los

procedimientos administratiyos que rigen los Actos de los órganos de la Administración del Estado.
d) D.F.L. N" I de 2006 de Min. Int., publicado en

Diario Ofic¡al eI26.07.2006, que flrja texto refundido de la Ley 18.ó9
e) Resolución N. 1.600 de 2008. de la Contraloria

General de la República.

f) Resolución N" 323 del 23.05.2013, de Conrraloría
Ceneral de la República, que frja registros electró¡icos de Decretos Alcaldicios relativos a las materias de
personal oue indica.

en uso de lo dispuesto en e¡ An. t2" y las
la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de

Y,
de

DECRETO:

responsabilidad administrativa en contra de quien " l;",1::Tffi;tl"".i'j'"t1.JiJ,;:ffi,Í"rffiffj.frlii
Patrimonio Municipal, por pago de deuda morosa de rmpuestos Fiscales a la Tesoreria Regionar de ra
República, o¡denado a Íavés de dec¡eto alcaldicio citado en letra a) de los vistos d. lu pr.r"nt" i"roiu.ián y
de cualquier inegularidad sobre el tema que se detecte durante la investigación.

facultades que me confiere el Art. 630 todos
Municipalidades:

RETARIO

de Control.-
Jurídica.-

- Departamento de Personal.-
- Carpeta.-
- Pág. Web.-
- Archivo.-

F ERNAND. coN zALEz c ALL A,.D', c. r. 
",,t;;., ^i:f:lÍ:*";

a don
Grado

AI,VARO

rül
.Jj I

I
¡;-L'

,114;¡

OLNi
{:i

'./
\a
\\¿

)i (iai,

t¡(


